
1102 erbmeivon ed 22 ,alliveS 922 .mún AJOB 82 .mún anigáP

modificación en alguno de los datos que se señalan en la pre-
sente Orden.

Quinto. La presente Orden entrará en vigor el mismo día de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 26 de octubre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 es euq al rop ,1102 ed erbutco ed 13 ed NEDRO 
amplía y actualiza la autorización de determinadas en-
señanzas en centros docentes públicos a partir del cur-
so escolar 2011/12.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del 
Reglamento Orgánico de los Institutos de Educación Secun-
daria, aprobado por el Decreto 327/2010, de 13 de julio, 
con lo establecido en el artículo 3 del Reglamento Orgánico 
de los Conservatorios Profesionales de Música de Andalucía, 
aprobado por el Decreto 210/2005, de 4 de octubre, y con lo 
establecido en el artículo 3 del Reglamento Orgánico de las 
Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, aprobado por el Decreto 3/2006, de 10 de enero, 
las enseñanzas existentes en dichos centros podrán modifi-
carse por Orden de la Consejería competente en materia de 
educación en función de la planificación de las mismas.

La exigencia de proporcionar una educación de calidad 
a todos los ciudadanos de ambos sexos, en todos los nive-
les educativos es un principio fundamental de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación, que se traduce en la 
amplia oferta educativa que ofrece la Comunidad Autónoma 
de Andalucía cada curso escolar.

La correcta atención del alumnado con necesidad especí-
fica de apoyo educativo, derivadas de discapacidad o trastor-
nos graves de conducta, es uno de los pilares que sustentan la 
planificación educativa.

El Decreto 239/2007, de 4 de septiembre, por el que se 
establece la ordenación y currículo de las enseñanzas de idio-
mas de régimen especial en Andalucía, prevé en su disposi-
ción adicional primera que las Escuelas Oficiales de Idiomas 
podrán, por Orden de la Consejería competente en materia de 
educación, organizar e impartir cursos especializados para el 
perfeccionamiento de competencias en idiomas, tanto en los 
niveles básico, intermedio y avanzado como en los niveles C1 
y C2 del Consejo de Europa. 

Teniendo en cuenta los informes facilitados por las De-
legaciones Provinciales de la Consejería de Educación, a pro-
puesta de la Dirección General de Planificación y Centros y 
en uso de las atribuciones que otorga el Decreto 121/2008, 
de 29 de abril, por el que se regula la estructura orgánica 
de la Consejería de Educación, modificado por el Decreto 
166/2009, de 19 de mayo,

de los centros que impartan enseñanzas artísticas reguladas en 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación; el Real 
Decreto 389/1992, de 15 de abril (BOE del 28), por el que se 
establecen los requisitos mínimos de los centros que impartan 
enseñanzas artísticas; el Decreto 233/1997, de 7 de octubre 
(BOJA del 11), por el que se regulan las Escuelas de Música 
y Danza; el Decreto 17/2009, de 20 de enero (BOJA de 4 de 
febrero), por el que se establece la Ordenación y el Currículo de 
las Enseñanzas Elementales de Música en Andalucía; el Decreto 
16/2009, de 20 de enero (BOJA de 4 de febrero), por el que se 
establece la Ordenación y el Currículo de las Enseñanzas Ele-
mentales de Danza en Andalucía; el Decreto 140/2011, de 26 
de abril (BOJA de 10 de mayo), por el que se modifican varios 
decretos relativos a la autorización de centros docentes para su 
adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de noviembre, sobre el libre 
acceso a las actividades de servicios y su ejercicio, y demás 
disposiciones complementarias. 

Considerando que se han cumplido todos los requisitos 
exigidos por la normativa vigente en esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas 

D I S P O N G O

Primero. Autorizar la apertura y el funcionamiento de la 
escuela de música y danza que se describe a continuación:

Denominación genérica: Escuela de música y danza.
Denominación específica: «M.I.T. Conservatory».
Titular: El Olivar Málaga Institute of Technology, S.L.L.
Código del Centro: 29018248
Domicilio: Severo Ochoa, 72. 
Localidad: Campanillas. 
Municipio: Málaga.
Provincia: Málaga.
Enseñanzas que se autorizan:

a) Enseñanzas elementales básicas de música: Piano, 
Saxofón, Violín, Guitarra, Flauta travesera, Clarinete.

b) Enseñanzas elementales de iniciación a la música. Ám-
bitos formativos.

- Música y movimiento.
 ,níloiv ,arratiug ,onaip ,nófoxas :latnemurtsni acitcárP  -

flauta travesera y clarinete.
 al ed acitcárp al a airatnemelpmoc lacisum nóicamroF  -

música.
- Actividades de grupo.
c) Enseñanzas elementales básicas de danza.
d) Enseñanzas elementales de iniciación a la danza: Ám-

bitos formativos.
- Música y movimiento.
- Práctica de danza.

 al ed acitcárp al a airatnemelpmoc lacisum nóicamroF  -
danza.

- Actividades de grupo.

Segundo. Del contenido de esta Orden se dará traslado 
al Registro de Centros Docentes, regulado por el Decreto 
151/1997, de 27 de mayo, por el que se crea y regula el Regis-
tro de Centros docentes.

Tercero. El Servicio de Inspección de Educación de la De-
legación Provincial de la Consejería de Educación en Málaga 
velará por la adecuación de la escuela de música y danza a 
lo establecido en los Decretos 233/1997, de 7 de octubre, 
16/2009, de 20 de enero, y 17/2009, de 20 de enero, aseso-
rando al centro para un mejor cumplimiento de sus fines.

Cuarto. La escuela de música y danza queda obligada al 
cumplimiento de la legislación vigente y a solicitar con antela-
ción suficiente la oportuna revisión en el caso de producirse 



92 .mún anigáP 922 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 22 ,alliveS

D I S P O N G O

Primero. Educación especial.
Autorizar a los institutos de educación secundaria que se 

relacionan en el Anexo I que acompaña a esta Orden, a esco-
larizar alumnos y alumnas en unidades específicas de educa-
ción especial. 

Segundo. Formación Profesional.
1. Autorizar al Centro de Convenio «José Cabrera», código 

11008227, de Trebujena (Cádiz), a impartir el ciclo formativo 
de grado superior de formación profesional inicial de Desarro-
llo de Aplicaciones Web, de conformidad con lo establecido 
en el Real Decreto 686/2010, de 20 de mayo, por el que se 
establece el título de Técnico Superior en Desarrollo de Aplica-
ciones web y se fijan sus enseñanzas mínimas, y en la Orden 
de 16 de junio de 2011 por la que se desarrolla el currículo 
correspondiente en Andalucía.

2. Autorizar al Centro de Convenio «Institución Provincial 
Fernando Quiñónes», código 11001749, de Cádiz, a impartir el 
ciclo formativo de grado superior de formación profesional ini-
cial de Dirección de Cocina, de conformidad con lo establecido 
en el Real Decreto 687/2010, de 20 de mayo, por el que se 
establece el título de Técnico Superior en Dirección de Cocina 
y deroga el Real Decreto 2218/1993, de 17 de diciembre, por 
el que se establece el título de Técnico Superior en Restau-
ración, y en la Orden de 16 de junio de 2011 por la que se 
desarrolla el currículo correspondiente en Andalucía.

3. Autorizar al Centro de Convenio «Virgen de los Reyes», 
código 41004113, de Sevilla, a impartir el ciclo formativo de 
grado medio de formación profesional inicial de Instalaciones 
Frigoríficas y de Climatización, de conformidad con lo estable-
cido en el Real Decreto 1793/2010, de 30 de diciembre, por el 
que se establece el título de Técnico en Instalaciones Frigorífi-
cas y de Climatización y se fijan sus enseñanzas mínimas.

Tercero. Enseñanzas para personas adultas.
1. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Al-An-

dalus», código 04004620, de Almería, y al Instituto de Educa-
ción Secundaria «Trassierra», código 14007945, de Córdoba, 
a impartir el ciclo formativo de grado superior de formación 
profesional inicial para personas adultas de Desarrollo de Apli-
caciones Multiplataforma, de conformidad con lo establecido 
en el Real Decreto 450/2010, de 16 de abril, por el que se 
establece el título de Técnico Superior en Desarrollo de Apli-
caciones Multiplataforma y se fijan sus enseñanzas mínimas, 
que deroga el Real Decreto 1661/1994, de 22 de julio, por el 
que se establece el título de Técnico Superior en Desarrollo 
de Aplicaciones Informáticas, y en la Orden de 16 de junio de 
2011 por la que se desarrolla el currículo correspondiente en 
Andalucía.

2. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Poli-
técnico Hermenegildo Lanz», código 18004288, de Granada, 
y al Instituto de Educación Secundaria «Politécnico», código 
41006997, de Sevilla, a impartir el ciclo formativo de grado su-
perior de formación profesional inicial para personas adultas 
de Proyectos de Edificación, de conformidad con lo establecido 
en el Real Decreto 690/2010, de 20 de mayo, por el que se 
establece el título de Técnico Superior en Proyectos de Edifica-
ción y se fijan sus enseñanzas mínimas, que deroga los Reales 
Decretos 2208/1993, de 17 de diciembre, y 1411/1994, de 
25 de junio, y en la Orden de 16 de junio de 2011, por la que 
se desarrolla el currículo correspondiente en Andalucía.

3. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Politéc-
nico», código 41006997, de Sevilla, a impartir el ciclo formativo 
de grado superior de formación profesional inicial para perso-
nas adultas de Sistemas Electrotécnicos y Automatizados, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 112/2010, 
de 10 de septiembre, por el que se establece el título de Téc-

nico Superior en Sistemas Electrotécnicos y Automatizados y 
se fijan sus enseñanzas mínimas. 

Cuarto. Enseñanzas de Música.
1. Autorizar al Conservatorio Profesional de Música «An-

drés Segovia», código 23700128, de Linares (Jaén), a impartir 
la enseñanza correspondiente a la especialidad de percusión.

2. Autorizar al Conservatorio Profesional de Música, có-
digo 41018951, de Osuna (Sevilla), de titularidad municipal, a 
impartir las enseñanzas profesionales de las especialidades de 
canto, clarinete, contrabajo, fagot, flauta travesera, guitarra, 
oboe, percusión, piano, saxofón, trombón, trompa, trompeta, 
tuba, viola, violín y violonchelo.

Quinto. Enseñanzas de Idiomas.
Autorizar a las escuelas oficiales de idiomas que se rela-

cionan en el Anexo II que acompaña a esta Orden, a impartir 
cursos de especialización para el perfeccionamiento de com-
petencias en idiomas de nivel C1.

Sexto. Aplicación.
Se autoriza a las distintas Direcciones Generales de la 

Consejería de Educación a dictar cuantas instrucciones sean 
precisas para la aplicación de la presente Orden, en el ámbito 
de sus respectivas competencias.

Séptimo. Efectos académicos.
La presente Orden tendrá efectos académicos a partir del 

comienzo del curso escolar 2011/12.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 31 de octubre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

ANEXO I

INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA AUTORIZADOS 
A ESCOLARIZAR ALUMNADO EN UNIDADES ESPECÍFICAS 

DE EDUCACIÓN ESPECIAL

ALMERÍA

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Adra 04700430 I.E.S. Virgen
del Mar

Educación especial 
unidad específica

Aguadulce 04700673 I.E.S. Carlos III Educación especial 
unidad específica

Albox 04005284 I.E.S. Martín 
García Ramos

Educación especial 
unidad específica

Almería 04000699 I.E.S. Alhamilla Educación especial 
unidad específica

Almería 04001163 I.E.S. Alhadra Educación especial 
unidad específica

Almería 04004620 I.E.S. Al-Andalus Educación especial 
unidad específica

Almería 04004802 I.E.S. Alborán Educación especial 
unidad específica



1102 erbmeivon ed 22 ,alliveS 922 .mún AJOB 03 .mún anigáP

CÁDIZ

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Alcalá de los 
Gazules 11700305 I.E.S. Sainz

de Andino
Educación especial 
unidad específica

Alcalá del Valle 11700470 I.E.S. Fuente 
Grande

Educación especial 
unidad específica

Algeciras 11001208 I.E.S. Ciudad de 
Algeciras

Educación especial 
unidad específica

Arcos de la 
Frontera 11009293 I.E.S.

Los Cabezuelos
Educación especial 
unidad específica

Cádiz 11001762 I.E.S. Columela Educación especial 
unidad específica

Cádiz 11001828 I.E.S. Rafael Alberti Educación especial 
unidad específica

Chiclana de 
la Frontera 11007582 I.E.S. Pablo Ruiz 

Picasso
Educación especial 
unidad específica

Chiclana de 
la Frontera 11700354 I.E.S. Ciudad

de Hércules
Educación especial 
unidad específica

El Puerto 
de Santa María 11004416 I.E.S. Pedro Muñoz 

Seca
Educación especial 
unidad específica

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Jerez de la 
Frontera 11001890 I.E.S. Fernando 

Savater
Educación especial 
unidad específica

La Línea de 
la Concepción 11003916 I.E.S. Mar

de Poniente
Educación especial 
unidad específica

San Fernando 11002651 I.E.S. Botánico Educación especial 
unidad específica

San Fernando 11700721 I.E.S. Blas Infante Educación especial 
unidad específica

San José 
del Valle 11701048 I.E.S. Castillo 

de Tempul
Educación especial 
unidad específica

Tarifa 11700585 I.E.S. Almadraba Educación especial 
unidad específica

Trebujena 11700159 I.E.S. Alventus Educación especial 
unidad específica

Ubrique 11700858 I.E.S. Maestro 
Francisco Fatou

Educación especial 
unidad específica

CÓRDOBA

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Aguilar de la 
Frontera 14700390 I.E.S. Vicente 

Núñez
Educación especial 
unidad específica

Baena 14000483 I.E.S. Luis Carrillo 
de Sotomayor

Educación especial 
unidad específica

Bélmez 14700493 I.E.S. José
Alcántara

Educación especial 
unidad específica

Benamejí 14700501 I.E.S. Don Diego de 
Bernuy

Educación especial 
unidad específica

Cabra 14000835 I.E.S. Felipe Solís 
Villechenous

Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14002261 I.E.S. Rafael
de la Hoz

Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14002923 I.E.S. Maimónides Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14002996 I.E.S. López Neyra Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14007180 I.E.S. Blas Infante Audición y lenguaje 
unidad específica

Córdoba 14007180 I.E.S. Blas Infante Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14007374 I.E.S. La Fuensanta Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14700067 I.E.S. Alhaken II Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14700286 I.E.S. Ángel de 
Saavedra

Educación especial 
unidad específica

Córdoba 14700535 I.E.S. Santa Rosa 
de Lima

Educación especial 
unidad específica

El Viso 14700675 I.E.S. Cecilio 
Jiménez

Educación especial 
unidad específica

La Rambla 14006345 I.E.S. Profesor 
Tierno Galván

Educación especial 
unidad específica

Lucena 14000331 I.E.S. Clara
Campoamor

Educación especial 
unidad específica

Lucena 14004580 I.E.S. Marqués
de Comares

Educación especial 
unidad específica

Luque 14700602 I.E.S. Albenzaide Educación especial 
unidad específica

Montilla 14004841 I.E.S. Inca
Garcilaso

Educación especial 
unidad específica

Palma del Río 14005298 I.E.S. Antonio Gala Educación especial 
unidad específica

Peñarroya-Pue-
blonuevo 14005501 I.E.S. Alto Guadiato Educación especial 

unidad específica

Posadas 14005560 I.E.S. Aljanadic Educación especial 
unidad específica

Pozoblanco 14700651 I.E.S. Ricardo 
Delgado Vizcaíno

Educación especial 
unidad específica

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Almería 04700156 I.E.S. Bahía
de Almería

Educación especial 
unidad específica

Almería 04700442 I.E.S. Azcona Educación especial 
unidad específica

Almería 04700454 I.E.S. Maestro 
Padilla

Educación especial 
unidad específica

Benahadux 04700545 I.E.S. Aurantia Educación especial 
unidad específica

Berja 04001825 I.E.S. Sierra
de Gádor

Educación especial 
unidad específica

Campohermoso 04700132 I.E.S. Campos 
de Níjar

Educación especial 
unidad específica

El Ejido 04700272 I.E.S. Fuente 
Nueva

Educación especial 
unidad específica

El Ejido 04700481 I.E.S. Pablo Ruiz 
Picasso

Educación especial 
unidad específica

Fiñana 04002532 I.E.S. Sierra 
Nevada

Educación especial 
unidad específica

Huércal-Overa 04002714 I.E.S. Cura 
Valera

Educación especial 
unidad específica

La Cañada de 
San Urbano 04700107 I.E.S. Sol de 

Portocarrero
Educación especial 
unidad específica

La Gangosa 04700624 I.E.S. Villa
de Vícar

Educación especial 
unidad específica

La Mojonera 04700363 I.E.S.
La Mojonera

Educación especial 
unidad específica

Las Marinas 04000341 I.E.S.
Las Marinas

Educación especial 
unidad específica

Las Norias 04700478 I.E.S. Las Norias Educación especial 
unidad específica

Pulpí 04700341 I.E.S. Mar 
Serena

Educación especial 
unidad específica

Roquetas 
de Mar 04700648 I.E.S. Algazul Educación especial 

unidad específica

San Isidro de 
Níjar 04000122 I.E.S. Educación especial 

unidad específica

Santa María del 
Águila 04700685 I.E.S. Santa 

María del Águila
Educación especial 
unidad específica

Sorbas 04700417 I.E.S. Río Aguas Educación especial 
unidad específica

Tabernas 04700429 I.E.S. Manuel 
de Góngora

Educación especial 
unidad específica

Vélez-Rubio 04700491 I.E.S. Velad 
Al Hamar

Educación especial 
unidad específica

Vera 04004978 I.E.S.
El Palmeral

Educación especial 
unidad específica



13 .mún anigáP 922 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 22 ,alliveS

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Priego de 
Córdoba 14005936 I.E.S. Álvarez 

Cubero
Educación especial 
unidad específica

Puente Genil 14007350 I.E.S. Ingeniero 
Juan de la Cierva

Educación especial 
unidad específica

Santaella 14006576 I.E.S. Arcelacis Educación especial 
unidad específica

Villafranca de 
Córdoba 14700432 I.E.S. La Soledad Educación especial 

unidad específica

Villaviciosa de 
Córdoba 14700419 I.E.S. La Escribana Educación especial 

unidad específica

GRANADA

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Albolote 18000039 I.E.S. Aricel Educación especial 
unidad específica

Albuñol 18700347 I.E.S.
La Contraviesa

Educación especial 
unidad específica

Alhama de 
Granada 18700451 I.E.S. Alhama Educación especial 

unidad específica

Almuñécar 18700463 I.E.S. Al-Andalus Educación especial 
unidad específica

Atarfe 18000908 I.E.S. Iliberis Educación especial 
unidad específica

Baza 18001123 I.E.S. Pedro
Jiménez Montoya

Educación especial 
unidad específica

Baza 18700359 I.E.S. Alcrebite Educación especial 
unidad específica

Benalúa 18700591 I.E.S. Benalúa Educación especial 
unidad específica

Benamaurel 18700608 I.E.S. Avenmoriel Educación especial 
unidad específica

Chauchina 18700360 I.E.S. Arjé Educación especial 
unidad específica

Dúrcal 18009778 I.E.S. Alonso Cano Educación especial 
unidad específica

Fuente 
Vaqueros 18700611 I.E.S. Fernando

de los Ríos
Educación especial 
unidad específica

Gabia la 
Grande 18700372 I.E.S. Montevives Educación especial 

unidad específica

Granada 18008841 I.E.S. Cartuja Educación especial 
unidad específica

Granada 18009195 I.E.S. Mariana 
Pineda

Educación especial 
unidad específica

Granada 18009249 I.E.S. Severo Ochoa Educación especial 
unidad específica

Granada 18700037 I.E.S. Pedro Soto 
de Rojas

Educación especial 
unidad específica

Granada 18700293 I.E.S. Francisco 
Ayala

Educación especial 
unidad específica

Granada 18700311 I.E.S. La Madraza Educación especial 
unidad específica

Granada 18700542 I.E.S. Veleta Educación especial 
unidad específica

Guadix 18004793 I.E.S. Pedro
Antonio de Alarcón

Educación especial 
unidad específica

Íllora 18700773 I.E.S. Diego
de Siloé

Educación especial 
unidad específica

Iznalloz 18700475 I.E.S. Montes 
Orientales

Educación especial 
unidad específica

Lanjarón 18700633 I.E.S. Educación especial 
unidad específica

Loja 18700414 I.E.S. Alfaguara Audición y lenguaje 
unidad específica

Loja 18700414 I.E.S. Alfaguara Educación especial 
unidad específica

Montefrío 18700487 I.E.S. Hiponova Educación especial 
unidad específica

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Motril 18007022 I.E.S. La Zafra Educación especial 
unidad específica

Motril 18007046 I.E.S. Francisco 
Javier de Burgos

Educación especial 
unidad específica

Órgiva 18700761 I.E.S. Alpujarra Educación especial 
unidad específica

Pinos Puente 18009432 I.E.S. Cerro
de los Infantes

Educación especial 
unidad específica

Salobreña 18000519 I.E.S. Nazarí Educación especial 
unidad específica

HUELVA

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Ayamonte 21700502 I.E.S. Guadiana Educación especial 
unidad específica

Cartaya 21700435 I.E.S. Sebastián 
Fernández

Educación especial 
unidad específica

Gibraleón 21700034 I.E.S. Odiel Educación especial 
unidad específica

Huelva 21002011 I.E.S. La Marisma Educación especial 
unidad específica

Huelva 21003712 I.E.S. Fuentepiña Educación especial 
unidad específica

Huelva 21700356 I.E.S. Estuaria Educación especial 
unidad específica

Huelva 21700393 I.E.S. Clara 
Campoamor

Educación especial 
unidad específica

Isla Cristina 21700575 I.E.S. Galeón Educación especial 
unidad específica

Lepe 21700630 I.E.S. La Arboleda Educación especial 
unidad específica

JAÉN

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Alcalá la Real 23700542 I.E.S. Antonio
de Mendoza

Educación especial 
unidad específica

Andújar 23000131 I.E.S. Sierra 
Morena

Educación especial 
unidad específica

Arjona 23000261 I.E.S. Ciudad
de Arjona

Educación especial 
unidad específica

Arroyo del 
Ojanco 23700608 I.E.S. Fuentebuena Educación especial 

unidad específica

Baeza 23000830 I.E.S. Andrés
de Vandelvira

Educación especial 
unidad específica

Bailén 23000143 I.E.S. Hermanos 
Medina Rivilla

Educación especial 
unidad específica

Baños de la 
Encina 23700611 I.E.S. Bury

Al-Hamma
Educación especial 
unidad específica

Beas de Segura 23700581 I.E.S. Sierra
de Segura

Educación especial 
unidad específica

Begíjar 23700633 I.E.S. Vera Cruz Educación especial 
unidad específica

Campillo de 
Arenas 23700256 I.E.S. Puerta

de Arenas
Educación especial 
unidad específica

Cazorla 23001111 I.E.S. Castillo
de la Yedra

Educación especial 
unidad específica

Fuensanta 
de Martos 23700669 I.E.S. Fuente

de la Negra
Educación especial 
unidad específica

Huelma 23004926 I.E.S. Sierra Mágina Educación especial 
unidad específica

Jaén 23002401 I.E.S. Virgen
del Carmen

Educación especial 
unidad específica

Jaén 23005906 I.E.S. Fuente
de la Peña

Educación especial 
unidad específica

Jaén 23700271 I.E.S. El Valle Audición y lenguaje 
unidad específica



1102 erbmeivon ed 22 ,alliveS 922 .mún AJOB 23 .mún anigáP

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Jaén 23700827 I.E.S. Az-Zait Educación especial 
unidad específica

Jaén 23700839 I.E.S. Santa Teresa Educación especial 
unidad específica

Jódar 23004240 I.E.S. Educación especial 
unidad específica

La Carolina 23700554 I.E.S. Juan Pérez 
Creus

Educación especial 
unidad específica

Linares 23700281 I.E.S. Oretania Educación especial 
unidad específica

Lopera 23700748 I.E.S. Gamonares Educación especial 
unidad específica

Mancha Real 23005074 I.E.S. Peña
del Águila

Educación especial 
unidad específica

Marmolejo 23700293 I.E.S. Virgen
de la Cabeza

Educación especial 
unidad específica

Martos 23003132 I.E.S. San Felipe 
Neri

Educación especial 
unidad específica

Mengíbar 23700301 I.E.S. Albariza Educación especial 
unidad específica

Pozo Alcón 23005372 I.E.S. Guadalentín Educación especial 
unidad específica

Quesada 23700426 I.E.S. Cañada
de las Fuentes

Educación especial 
unidad específica

Rus 23700785 I.E.S. Ruradia Educación especial 
unidad específica

Santisteban 
del Puerto 23700566 I.E.S. Virgen

del Collado
Educación especial 
unidad específica

Torredelcampo 23003934 I.E.S. Miguel 
Sánchez López

Educación especial 
unidad específica

Torredonjimeno 23003983 I.E.S. Santo Reino Educación especial 
unidad específica

Úbeda 23004264 I.E.S. Los Cerros Educación especial 
unidad específica

Valdepeñas de 
Jaén 23700347 I.E.S. Sierra Sur Educación especial 

unidad específica

Valdepeñas de 
Jaén 23700347 I.E.S. Sierra Sur Audición y lenguaje 

unidad específica

Villacarrillo 23700864 I.E.S. Sierra
de las Villas

Educación especial 
unidad específica

Villanueva del 
Arzobispo 23700499 I.E.S. Doña Nieves 

López Pastor
Educación especial 
unidad específica

MÁLAGA

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Alhaurín el 
Grande 29000529 I.E.S. Antonio Gala Educación especial 

unidad específica

Alhaurín el 
Grande 29700692 I.E.S. Fuente 

Lucena
Educación especial 
unidad específica

Antequera 29010857 I.E.S. Pintor José 
María Fernández

Educación especial 
unidad específica

Arroyo de la 
Miel 29012064 I.E.S. Arroyo

de la Miel
Educación especial 
unidad específica

Arroyo de la 
Miel 29701222 I.E.S. Poetas 

Andaluces
Educación especial 
unidad específica

Campanillas 29700011 I.E.S. Campanillas Educación especial 
unidad específica

Cómpeta 29700941 I.E.S. El Almijar Educación especial 
unidad específica

Estepona 29700953 I.E.S. Mediterráneo Educación especial 
unidad específica

Fuengirola 29009910 I.E.S. Santiago 
Ramón y Cajal

Educación especial 
unidad específica

Fuengirola 29701428 I.E.S. Suel Educación especial 
unidad específica

Las Lagunas 29007329 I.E.S. Vega de Mijas Educación especial 
unidad específica

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Málaga 29005965 I.E.S. Sierra 
Bermeja

Educación especial 
unidad específica

Málaga 29009260 I.E.S. Emilio Prados Educación especial 
unidad específica

Málaga 29009922 I.E.S. El Palo Educación especial 
unidad específica

Málaga 29010870 I.E.S. Mare
Nostrum

Educación especial 
unidad específica

Málaga 29012076 I.E.S. Ben Gabirol Educación especial 
unidad específica

Málaga 29700102 I.E.S. Miraflores
de los Ángeles

Educación especial 
unidad específica

Málaga 29700412 I.E.S. Portada Alta Educación especial 
unidad específica

Málaga 29701118 I.E.S. Carlinda Educación especial 
unidad específica

Málaga 29701246 I.E.S. Manuel 
Alcántara

Educación especial 
unidad específica

Marbella 29006830 I.E.S. Guadalpín Educación especial 
unidad específica

Nerja 29007241 I.E.S. El Chaparil Educación especial 
unidad específica

Ronda 29007962 I.E.S. Martín Rivero Educación especial 
unidad específica

San Pedro de 
Alcántara 29011540 I.E.S. Salduba Educación especial 

unidad específica

Torre del Mar 29700345 I.E.S. Miraya
del Mar

Educación especial 
unidad específica

Torremolinos 29700916 I.E.S. Costa del Sol Educación especial 
unidad específica

Vélez-Málaga 29008671 I.E.S. Reyes 
Católicos

Educación especial 
unidad específica

Vélez-Málaga 29701295 I.E.S. Salvador 
Rueda

Educación especial 
unidad específica

SEVILLA

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Alcalá de 
Guadaíra 41701547 I.E.S. Doña Leonor 

de Guzmán
Educación especial 
unidad específica

Alcolea del Río 41701808 I.E.S. Las Aceñas Educación especial 
unidad específica

Arahal 41701559 I.E.S. Europa Educación especial 
unidad específica

Aznalcóllar 41702175 I.E.S. Aznalcóllar Educación especial 
unidad específica

Bormujos 41701821 I.E.S. Los Álamos Educación especial 
unidad específica

Casariche 41701501 I.E.S. Atalaya Educación especial 
unidad específica

Coria del Río 41001471 I.E.S. Caura Educación especial 
unidad específica

Dos Hermanas 41700361 I.E.S. Torre
de los Herberos

Educación especial 
unidad específica

Écija 41000594 I.E.S. Nicolás 
Copérnico

Educación especial 
unidad específica

Écija 41001941 I.E.S. Luis Vélez
de Guevara

Educación especial 
unidad específica

El Rubio 41701985
I.E.S. Maestro 
Don José Jurado 
Espada

Educación especial 
unidad específica

Espartinas 41008398 I.E.S. Lauretum Educación especial 
unidad específica

La Luisiana 41702114 I.E.S. Pablo
de Olavide

Educación especial 
unidad específica

La Roda de 
Andalucía 41701389 I.E.S. La Roda Educación especial 

unidad específica



33 .mún anigáP 922 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 22 ,alliveS

ANEXO II

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS AUTORIZADAS
A IMPARTIR CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN 

PARA EL PERFECCIONAMIENTO DE COMPETENCIAS 
EN IDIOMAS DE NIVEL C1

ALMERÍA

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Almería 04700181 E.O.I. Francés

El Ejido 04700314 E.O.I. Francés

GRANADA

Granada 18003284 E.O.I. Inglés

Motril 18700281 E.O.I. Inglés

JAÉN

Jaén 23700141 E.O.I. Inglés

Linares 23700372 E.O.I. Carlota Remfry Alemán

MÁLAGA

Málaga 29011308 E.O.I.

Alemán

Francés

Inglés

 al ed ,1102 ed erbutco ed 13 ed NÓICULOSER 
Delegación Provincial de Granada, por la que se asig-
nan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para 
el desarrollo de programas dirigidos a la mediación 
intercultural en la convocatoria del curso académico 
2011/2012.

Esta Delegación Provincial, en el ejercicio de la dele-
gación de competencias atribuidas por la Orden de 22 de 
septiembre de 2003 y conforme al artículo 15 de la Orden 
de 15 de abril de 2011 que regula la concesión de subven-
ciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de 
programas de mediación intercultural, una vez estudiadas 
las solicitudes conforme al procedimiento y con las condicio-
nes establecidas en dicha Orden, valorados los proyectos y 
emitida su propuesta por la Comisión Evaluadora Provincial 
a quien compete

A C U E R D A

Primero. La Resolución de la convocatoria que realiza la 
Orden de 15 de abril de 2011, en su disposición adicional se-
gunda, de concesión de subvenciones para el desarrollo de 
programas de mediación intercultural en centros docentes 
públicos, otorgando dichas subvenciones a las entidades sin 
fines de lucro que se relacionan en el Anexo I.

Segundo. Desestimar las restantes solicitudes que han par-
ticipado en la convocatoria por los motivos que se especifican 
en el Anexo II.

Tercero. Disponer el plazo de ejecución de las activida-
des subvencionadas que se extenderá desde la publicación 
de esta Resolución hasta la finalización del curso académico 
2011/2012, y asimismo el plazo de justificación de las ayudas 
recibidas, desde la finalización del proyecto de actividades y 
hasta el 30 de septiembre de 2012, debiendo presentar una 
cuenta justificativa del cumplimiento de la actividad ante esta 
Delegación Provincial, y acompañada de la documentación pre-
ceptiva que señala el artículo 27 de la Orden de 15 de abril.

Cuarto. El pago de las subvenciones se realizará en un 
solo pago anticipado por el total de la cuantía concedida, me-
diante transferencia bancaria a las cuentas designadas por las 
entidades beneficiarias de estas ayudas y cuyo importe con-
junto de quince mil euros (15.000,00 euros) estará a cargo de 
la aplicación presupuestaria: 1.1.11.00.18.18.48509.42F.

  otneimidecorp la nif enop nóiculoseR etneserp aL .otniuQ
y agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra ella 
recurso contencioso-administrativo en la forma y los plazos 
establecidos en la Ley 29/98, de 13 de julio (BOE núm. 167, 

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO MODALIDAD

Las Cabezas de 
San Juan 41700889 I.E.S. Delgado Brac-

kembury
Educación especial 
unidad específica

Lebrija 41002359 I.E.S. Virgen
del Castillo

Educación especial 
unidad específica

Lebrija 41009822 I.E.S. Bajo
Guadalquivir

Educación especial 
unidad específica

Lebrija 41702278 I.E.S. El Fontanal Educación especial 
unidad específica

Lora del Río 41701894 I.E.S. Al-Lawra Educación especial 
unidad específica

Los Molares 41701912 I.E.S. Francisco 
Rivero

Educación especial 
unidad específica

Los Palacios y 
Villafranca 41008994 I.E.S. Maestro 

Diego Llorente
Educación especial 
unidad específica

Mairena del 
Alcor 41701341 I.E.S. María

Inmaculada
Educación especial 
unidad específica

Mairena del 
Aljarafe 41011713 I.E.S. Hipatia Educación especial 

unidad específica

Marchena 41008507 I.E.S. López
de Arenas

Educación especial 
unidad específica

Morón de la 
Frontera 41002955 I.E.S. Fray Bartolomé 

de las Casas
Educación especial 
unidad específica

Olivares 41701161 I.E.S. Heliche Educación especial 
unidad específica

Pruna 41701961 I.E.S. Maestro José 
Zamudio

Educación especial 
unidad específica

San José de 
la Rinconada 41003741 I.E.S. Miguel

de Mañara
Educación especial 
unidad específica

San Juan de 
Aznalfarache 41009019 I.E.S. Mateo 

Alemán
Educación especial 
unidad específica

Sanlúcar la 
Mayor 41701778 I.E.S. Lucus Solis Educación especial 

unidad específica

Santiponce 41701419 I.E.S. Itálica Educación especial 
unidad específica

Sevilla 41000089 I.E.S. Miguel Servet Educación especial 
unidad específica

Sevilla 41008532 I.E.S. San Pablo Educación especial 
unidad específica

Sevilla 41011117 I.E.S. Miguel
de Cervantes

Educación especial 
unidad específica

Sevilla 41011129 I.E.S. Pablo Picasso Educación especial 
unidad específica

Sevilla 41700178 I.E.S. Punta
del Verde

Educación especial 
unidad específica

Sevilla 41700403 I.E.S. Isbilya Educación especial 
unidad específica

Tomares 41701183 I.E.S. Néstor 
Almendros

Educación especial 
unidad específica

Utrera 41700154 I.E.S. Ponce
de León

Educación especial 
unidad específica

Utrera 41701997 I.E.S. José María 
Infantes

Educación especial 
unidad específica


